
»فسیل« ساخته کریم امینی 
با بازی بهرام افشاری، ‌هادی 
کاظمی‌ و ایمــان صفا یکی از 
طولانی‌تریــن اکران‌ها را در 
سینمای ایران دارد. این فیلم 
از اســفند‌ماه1401 به‌مدت 
‌9مــاه روی پــرده بــود و به 
رقم عجیــب 324میلیارد و 

500میلیون تومان فروش رسید.
 بهرام افشــاری در این فیلم نقش خواننــده‌ای را دارد 
که پیش از وقوع انقلاب به کما می‌رود و 10ســال پس 
از آن به هوش می‌آید، درحالی‌که شــرایط کاملا عوض 
شده اســت. بازی خوب او در این نقش یکی از نکته‌های 

 مثبت فیلم و البته یکــی از دلایل اصلی
فروش آن بود.

»فسیل«، پرتماشاگرترین فیلم سینمای ایران

بعد از موفقیت خیره‌کننده 
»فســیل« بــه کارگردانی 
کریم امینی در گیشــه که‌ 
یکــی از پرفروش‌تریــن 
ســینمای  فیلم‌هــای 
ایران شــد، بهرام افشاری 
را  فیلــم »هفتادســی« 
به‌عنوان نخســتین تجربه 
کارگردانی‌اش جلوی دوربین بــرد. این فیلم پنجمین 
همکاری بهرام افشاری و ابراهیم عامریان بود که پیش 
از این در »فسیل«، »کارگر ســاده نیازمندیم« و »مرد 
عینکی« بــا تهیه‌کنندگی او حضور داشــت  و قبل از 
آن به‌صورت مشــترک با ابراهیم عامریان، فیلم‌کوتاه 

 »خانــه خاکســتری« را کارگردانــی
کرده بود.‌‌

»هفتاد‌سی«، نخستین تجربه کارگردانی

بعد از »هفتادسی« افشاری یک‌بار 
دیگر در »مرد عینکی« برای کریم 
امینی بازی کرد. فیلم درباره مردی 
به اسم حلیم رایگان بود که کارش 
تمیز کردن ســرویس بهداشتی 
پارک اســت. او به‌دلیــل گرفتن 
هزینه ســرویس از مردم اخراج 
می‌شــود و با داد و فریاد شروع به 
اعتراض می‌کند. در مدت کمی‌کلیــپ داد و فریاد حلیم که حالا 
نامش را به کامبوزیا تغییــر داده، در فضای مجــازی بین همه 
می‌چرخد و به‌دلیل شباهتش به تروریســتی که تحت تعقیب 
پنتاگون اســت ماجراهای مختلفی رخ می‌دهــد. فیلم با بازی 
بهرام افشــاری، هومن حاج‌عبداللهی و مهدی‌ هاشمی‌ هرچند 

نتوانست موفقیت »فسیل« را به ‌دست بیاورد، 
اما 182میلیارد تومان فروش داشت.‌

مرد عینکی؛ کمدی اجتماعی
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 »ویران« بهرام افشاری 
در نمایش خانگی

افشاری سریالی را با بازی خودش، امیرجعفری و شبنم قربانی کارگردانی می‌کند

ادریس البا، جیمز باند نمی‌شود 
 ادریس البا، بازیگر ۵۳ ساله بریتانیایی، بار دیگر به شایعات درباره ایفای نقش جیمز باند پایان داد. نام او از 
سال‌ها پیش و پیش از خداحافظی دنیل کریگ از مجموعه فیلم‌های جیمز باند در سال ۲۰۲۱، به‌عنوان یکی 

از گزینه‌های اصلی این نقش مطرح بود./صبا

هیو جکمن در »جزیره گنج«  
هیو جکمن به پــروژه جدید ریدلی اســکات، اقتباس تــازه‌ای از رمان کلاســیک »جزیره گنج« اثــر رابرت لویی 
استیونسون پیوســت و نقش دزد دریایی مشهور لانگ جان ســیلور را بازی خواهد کرد. فیلمنامه این فیلم را 

جک تورن، نویسنده برنده جایزه امی نوشته است.  

اسکار افتخاری  برای ریدلی اسکات
آکادمی علوم و هنرهای ســینمایی، اســکار افتخاری را به ریدلی 
اسکات کارگردان افسانه‌ای، گلن کلوز بازیگر پیشکسوت و فلوید 
نورمن نخســتین انیماتور سیاهپوســت دیزنی، اهدا خواهد کرد. 
نزدیک‌ترین فاصله‌ای که اســکات تا به حال برای بردن مجسمه 
طلایی داشته، سال ۲۰۰۱ بود که »گلادیاتور« جایزه بهترین فیلم 
را برد، اما او جایزه بهترین کارگردانی را به استیون سودربرگ برای 
»ترافیک« باخت. سال بعد، اسکات پس از نامزدی برای فیلم جنگی 
»سقوط شاهین ســیاه« دوباره جایزه بهترین کارگردانی را به ران 

هاوارد برای »یک ذهن زیبا« باخت. 

خبر روز

هالیوود

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 »داستان اسباب‌بازی ۵« 
منتقدان را شگفت‌زده کرد

نخستین نمایش »داستان اسباب‌بازی ۵« برای خبرنگاران سینمایی 
با موجی از تحسین همراه شد. منتقدان فیلم جدید پیکسار را اثری 
احساسی، خنده‌دار و تأثیرگذار توصیف کرده‌اند که به اعتقاد برخی، 
در کنار بهترین قســمت‌های این مجموعه محبوب قرار می‌گیرد.

اسکات مِنزل، منتقد سینما درباره »داستان اسباب بازی ۵« نوشت: 
»این فیلم بازگشــتی فوق‌العاده برای اســتودیوی پیکسار است و 
یادآوری می‌کند چرا مجموعه »داستان اسباب‌بازی« همچنان یکی 

از بزرگ‌ترین فرانچایزهای تاریخ سینما به شمار می‌رود.«

روایت فتح 

دست‌خوش به »دست‌نوشته‌ها« 
‌شــادروان مهرزاد مینویی )1330-1381( 
با ســاخت فیلم »دست‌نوشــته‌ها«)1365( 
نمونه قابل توجهــی از یک تریلــر با موضوع 
ترور‌های دهه1360 از خود به جای گذاشته 
اســت. مینویی که به‌عنوان یک تدوینگر خــاق نقش مهمی در 
راه‌اندازی فنی ســینمای بعد از انقلاب در حوزه هنری داشــت، با 
ساخت »دست‌نوشته‌ها« احاطه کم‌نظیر فنی خود بر همه الگو‌ها و 

قراردادهای فیلمی براساس تعلیق را به یادگار گذاشته است.
داســتان فیلم در دهه1360 و اوج درگیری‌های نیروهای انقلاب 
با منافقین و ترور‌های پی‌درپی عوامل سازمان مجاهدین خلق در 
کشور روایت می‌شود. یک راننده تاکسی به نام حسین معتمد/ جلیل 
فرجاد که به دلایل حرفه‌ای از نیروهای کمیته انقلاب اسلامی کنار 

گذاشته شــده، در جریان نقشه ترور خود 
قرار می‌گیرد تا پیگیری پرونده را به‌صورت 
شخصی آغاز کند. مهرزاد مینویی در تنها 
فیلم بلندی که ســاخته از عهده کارهای 
سختی برآمده است. نخستین کار ساخت 
حال‌وهوا و فضایی اســت که داستان فیلم 

در آن اتفاق می‌افتــد. در فیلم‌های سیاســی آن دوران مهم‌ترین 
وظیفه کارگردان روایت داســتان تلقی می‌شد، اما مینویی با اتخاذ 
لحن مناسب در روایت بیشــترین جزئیات درباره روزمره زندگی 
در دهه1360 را در فیلم ثبت کرده، بدون اینکه لطمه‌ای به روایت 
فیلم وارد شود. ساخت جغرافیای فیلم در صحنه‌های تعقیب‌وگریز 
با خودرو باعث شده تا با یکی از حرفه‌ای‌ترین نمونه‌های تعقیب‌وگریز 
در ســینمای ایران در این فیلم روبه‌رو شویم. صحنه تعقیب‌وگریز 
قهرمان و ضد‌قهرمان فیلم در بزرگراه رسالت و حوالی پل سیدخندان 
فیلمبرداری و از اوج‌وفرود‌های مسیر و جغرافیای خیابان‌های فرعی 
چون جلفا و سهروردی در تکوین ســکانس به‌خوبی استفاده شده 
است. فیلمنامه بهروز افخمی، فیلمبرداری علی‌اکبر مزینانی و بازی 
جلیل فرجاد با گویندگی شادروان منوچهر والی‌زاده با مدیریت دوبلاژ 
ایرج رضایی »دست‌نوشته‌ها« را به یک‌فیلم قابل توجه از سینمای 
دهه1360 تبدیل کرده است. از موسیقی سیدمحمد میرزمانی نیز 

نباید گذشت: مؤثر و به‌یادماندنی.
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بازیگر سینمای ایران در این سال‌ها که در دوران گزارش
پساکرونا  به همراه پژمان جمشیدی بیش از هر 
بازیگری تماشاگر را جذب سالن‌های سینما کرده، ۳سال پس از 
کارگردانی »هفتادسی« حالا در شــبکه نمایش خانگی سریال 
می‌سازد. بهرام افشــاری که بعد از بازی در سریال »پایتخت« 
به‌شــدت مورد استقبال‌تماشــاگران قرار گرفت و در یکی از 
پرفروش‌ترین‌های سینمای ایران، »فسیل« بازی کرده، حالا سریال 
»ویران« را برای یکی از پلتفرم‌های شبکه نمایش خانگی در دست 

ساخت دارد که دومین تجربه‌اش در فیلمسازی است.
او به‌تازگی در صفحه شخصی‌اش در اینستاگرام از لوگوی سریال 
رونمایی کرده و حالا مشخص شــده این سریال با تهیه‌کنندگی 
محمد شایسته در حال فیلمبرداری است. در مورد بازیگران این 
سریال هم گفته شده‌ ‌جز بهرام افشاری که نقش اصلی آن را خواهد 

داشت، شبنم قربانی و امیر جعفری هم حضور دارند.‌  افشاری که 
پس از ســال‌ها حضور در صحنه تئاتر و بازی در نقش‌های اغلب 
مکمل ســینمایی با بازی در مجموعه »پایتخت« به شــهرت و 
محبوبیت فراگیر رسید، برای رســیدن به جایگاه ستاره سینما 
و بســنده نکردن به بازیگر محبوب تلویزیون، با فیلم »فسیل« 

مرزهای گیشه را درنوردید.
 جایگاه تثبیت‌شده بهرام افشاری در این سال‌ها در واقع محصول 
موفقیت چشمگیر »فسیل« است. او با فیلم پرفروش »هفتادسی« 
نشان داد می‌تواند در کنار بازیگری در کارگردانی هم موفق عمل 
کند و جا پای کمدین‌هایی چون رضا عطاران بگذارد. افشاری حالا 
در حالی وارد عرصه کارگردانی در شبکه نمایش خانگی می‌شود که 
بیشتر سریال‌های موفق نمایش خانگی را آثار پلیسی و اجتماعی 
تشکیل داده‌اند و سریال‌های کمدی کمتر به توفیق رسیده‌اند. البته 

هنوز مشخص نیست که »ویران« در چه ژانری ساخته می‌شود.‌

علیرضا محمودی؛ روزنامه‌نگار


